様式例６

白井市立桜台小学校
学校運営協議会会議録

会議の名称 第３回 白井市立桜台小学校学校運営協議会

開 催 日 令和６年９月１９日（木）

開 催 時 間 午後３時から午後４時

開 催 場 所 白井市立桜台小学校 リサーチルーム

出席者 学校運営協議会委員 ８名

傍聴の可否 可 傍聴者数 ５名

会議の内容

【議題】

（１）教職員任用の意見について

（２）学校評価項目の検討

（３）スペシャルスタディ実施計画について確認

（４）今後の活動について

【主な意見・決定事項など】

（１）教職員任用の意見について

｛意見｝ 日本語を話せない児童や保護者への日常的な対応は、担当教員は

時数が限られているので、地域ボランティアを募ってはどうか。

〔見解〕 給与の発生する教員とボランティアの住み分けが必要。また、ボ

ランティアであっても、教育課程への理解や守秘義務など確認が

必要である。今後、必要であれば慎重に検討していく。

（２）学校評価項目の検討（資料配付）

   ・コミュニティ・スクールとして、学校評価の重要性を確認。

・また、文章表現の整理を行った。

（３）スペシャルスタディ実施計画について確認（資料配付）

   ・ボッチャの審判が足りないので、委員から募った。白桜会へも依頼し

てみる。  →一人参加可

   ・昔遊びも、白桜会へ依頼してみる。→予定が合わず不可

（４）今後の活動について

 ア 学校を核とした 1000 カ所ミニ集会

① 日 時 １１月３０日（土）音楽祭終了後

② 場 所 本校体育館

③ テーマ コミュニティ・スクールに期待すること

④ 内 容 これまでの取組を報告し、来場者より御意見、御質問をいた

だく。

 イ 特別授業

  ・今年度は可能であれば１回程度行いたい。

  ・教育課程上無理の無いこと、学校として必要であり、依頼したいことが

あれば実施する。

 ウ その他

  ・以前意見の出た「祭り」等は、将来的に実施できれば良い。

【配付資料】

○会議次第

○桜台小学校コミュニティ・スクール年間活動計画〔改訂版〕

○令和６年度桜台小学校学校評価〔案〕

○令和６年度スぺシャルスタディ実施計画

次回開催予定 令和７年２月７日（金）  午後